Coutumes et priviléges de la commune de harvost.

Philippe IV, par ses lettres du mois de mars
1290, confirme les coutumes et priviléges ac-
cordés aux habitants de Charrost en 1194, par
Gaulier, leur seigneur, et Isabeau sa femme. *

Les principaux articles de ces priviléges sont
les suivants :

« Les habitants seront francs de toute levée
et exaction; ni eux ni leurs biens ne pourront
otre saisis, tant qu’ils satisferont & justice. »
(Art. 1°4)

« Nul bourgeois ne pourra étre détenu en
prison. » (Art. 3.)

« Chacun sera tenu d’aller & la guerre, ou de
fournir un de ses hommes en sa place; mais, si
I'ennemi est & la vue du chiteau, les seigneurs,

comme leurs hommes, seront obligés de mar-
cher. » (Art. 6.)
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« Tout marchand pourra venir & Charrost sans

qu'on exige rien de lui. » (Art. 11.)
(Ord. des rois de France, t. X1, p.36Y et 370.)

——

Ordonnance touchant Uélection des mawres duans les
honnes villes de Nermandie, donnée par Louis 1X

en 4250.

Nos ordinavimus de nostris communibus
Normannie, quod crastino beatorum apostolo-
rum Simonis et Jude, Major qui anno illo fuerit,
simul cum aliis probis hominibus ville, eligant
tres probos homines, qui tres homines praesen-
tentur Nobis in octabis sancti Martini sequentis
apud Parisios. De quibus tribus probis homini-
bus nos trademus unum ville in Majorem. FEt
volumus fuod in die praedictd, videlicet in cras-
tino dictorum apostolorum Simonis et Jude, et
in quolibet anno, enmputetur de toto statu ville
coram preedictis tribus hominibus probis, et il-
lum statum, vel compotum ville afferant Major,
et illi tres probi homines supradicti ad nostras
gentes, que ad nostros compotos deputantur, in
octavis sanctli Martini hiemalis.

Item Nos ordinamus et inhibemus communi-
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bus nostris, bonis villis, sub panit corporum et
bonorum suorum ubicumque sint; quod alicu-
jus mutui contractum alicui facere non presu-
mant, nec alicui doni maneriem facere non at-
temptant, nisi solammodo post vini in polis vel
cadis sine licenlid nostri. '
ltem Nos ordinamus quod nulla villa commu-
nia quantacumgque sit, non cat vel redeat ad cu-
riam, vel alibi pro negotiis ville, nisi Major aut
ille qui loco ejus erit, tantummodo, nec possit
secum ducere amplius quam duos socios et cle-
ricum ville, cum quodam causidico, si sibi ne-
cesse fuerit. Nec possint dicti Major et socii cum
pluribus equis vel gentibus pro dictis ville nego-
tiis irc, nec majores expensas facere quam si
pro propriis negotiis irent.